ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2022 г. № 5-5

г. Екатеринбург

О поддержке представления к при-

своению почетного звания «За-

служенный деятель науки Россий-

ской Федерации» Крысенко Ю.Г.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Поддержать ходатайство ректора Федерального государственного бюд-

жетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевская госу-

дарственная сельскохозяйственная академия» Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации А.А.Брацихина о присвоении почетного звания «Заслу-

женный деятель науки Российской Федерации» Крысенко Юрию Гавриловичу,

доктору ветеринарных наук, профессору кафедры эпизоотологии и ветеринарно-

санитарной экспертизы факультета ветеринарной медицины департамента про-

ректора по образовательной и воспитательной деятельности ФГБОУ Ижевская

ГСХА, – за выдающийся вклад и развитие приоритетных направлений науки,

подготовку научных кадров высшей квалификации.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров